
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 56/NQ-TTHĐND 

 

    Tuần Giáo, ngày 24 tháng 10 năm 2022 

NGHỊ QUYẾT 

V/v phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển Ngân sách trung ương 

năm 2023 cho các dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững trên địa bàn huyện Tuần Giáo 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của luật xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết 10/NQ-HĐND ngày 08/7/2022 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách 

trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, trên địa bàn 

tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Văn bản số 2128/SKHĐT-VX ngày 19/10/2022 của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư tỉnh Điện Biên về việc thông báo dự kiến kế hoạch vốn Đầu tư phát triển 

Ngân sách trung ương Chương trình MTQG Giảm nghèo bền vững năm 2023; 

 Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 240/TTr-UBND ngày 

20/10/2022 và Báo cáo thẩm tra số 64/BC-BKTXH ngày 20/10/2022 của Ban Kinh tế 

- Xã hội, HĐND huyện về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển 

Ngân sách trung ương năm 2023 cho các dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Tuần Giáo. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 Điều 1: Phê duyệt phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển Ngân 

sách trung ương năm 2023 cho các dự án thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo 



bền vững với nội dung như sau: 

 - Tổng kế hoạch vốn đầu tư phát triển Ngân sách trung ương năm 2023 

thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững là 60.000 triệu đồng (Sáu mươi 

tỷ đồng).  

- Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn cho các dự án tiếp chi, khởi công mới năm 

2023 và dự án chuẩn bị đầu tư thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững, 

cụ thể:   

 + Tiếp chi cho 03 dự án, với số tiền là 44.500 triệu đồng. 

 + Khởi công mới năm 2023: 01 dự án, với số tiền là 15.000 triệu đồng. 

 + Chuẩn bị đầu tư năm 2023: 01 dự án, với số tiền là 500 triệu đồng. 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2: Tổ chức thực hiện: 

1. Giao UBND huyện Tuần Giáo tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng 

quy định của pháp luật. 

2. Giao các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ đại biểu Hội 

đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát thực hiện Nghị 

quyết này. 

Điều 3: Nghị quyết có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

UBND huyện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Nghị quyết này./. 

Nơi nhận:                                                  
- Như điều 3; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện;  

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Bình Trọng 
 

 

 

 


		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2022-11-03T08:44:50+0700


		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-11-03T09:44:35+0700




